дело № 2-12/32-537/24
УИД 26МS0106-01-2023-003072-30
                                                                                                 (резолютивная часть)
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

10 января 2024 года                                                                                  г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н.,

при секретаре Буцкой М.В.,

с участием представителя истца Донейко Е.Н. (доверенность от 04.09.2023г.),

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор» к Резниковой *** о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры,

руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, 333 ГК РФ мировой судья,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор» к Резниковой *** о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры -  удовлетворить частично.
Взыскать с Резниковой *** *** в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Механизатор» ИНН 2635014881, задолженность по внесению платы за 2021-2022 года в размере 7 791 руб. 25 коп., задолженность по уличному освещению за 2021-2022 года в размере 360 руб., пени в размере 500 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб., расходы на оплату государственной пошлины в размере 486 руб. 75 коп., почтовые расходы в размере 85 руб.
В удовлетворении исковых требований о взыскании с Резниковой Ирины Леонидовны пени в размере 3 087 руб. 36 коп., судебных расходов на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб., почтовых расходов в размере 15 руб., Садоводческому некоммерческому товариществу «Механизатор» - отказать.

Стороны участвующие в деле вправе в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле присутствовали в судебном заседании, или в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле не присутствовали в судебном заседании подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Промышленный районный суд г. Ставрополя, через мирового судью в течение месяца.

Мировой судья                                                                                          Е.Н. Пузанова